JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos um dias do mês de novembro de dois  mil  e  vinte e quatro,  em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos
autos do processo licitatório nº , na modalidade, Pregão, constante do Processo nº
00006.20241022/0004-86, os comprovantes de  publicação do resumo do edital  no
Jornal de Grande Circulação; Internet. para o presente certame.

assinado eletronicamente
Michelle Maria Martins de Barros

PREGOEIRO(A)

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21.10.001/2024 - A CPLP da Prefeitura Municipal
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de
Novembro de 2024, às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br,
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação.
A integra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.gov.br, www.martinopole.
ce.gov.br/licitacoes.php e www.licitamaisbrasil.com.br, na Sede da Prefeitura, localizada à Av.
Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole /CE. A data de abertura do certame será dia 19/11/2024,
às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRÔNICA , do tipo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA E TRANSPORTE
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DOMICILIARES E COMERCIAISRESÍDUOS, DE
CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHO), DE VARRIÇÃO, VOLUMOSOS, PODA E RESÍDUOS
RECICLADOS, E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA (VARRIÇÃO, CAPINA
MANUAL, ROÇO, PODA E PINTURA DE MEIO FIO) DAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av.
Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole /CE , no horário de 08:00 às 12:00h. Martinópole/CE, 31 de
Outubro de 2024. Francisco das Chagas Lourenço Alves – Agente de Contração.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PRE-
GÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 3010.11/2024. O Município de Acarape, por meio
de seu Agente de contratação, torna público aos interessados, que no dia 19 de novembro de 2024,
às 11:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços, cujo ob-
jeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE
ACARAPE/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, Portal de
compras: https://www.bll.org.br e Site do Município: https://acarape.ce.gov.br/licitacao.php – Acarape/
CE, 31 de outubro de 2024. Francisco Torres de Moura, Agente de contratação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO Nº 30.10.01/2024 - O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 13 de novembro de 2024, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 30.10.01/2024. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL RELACIONADOS
À MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://
compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.
gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).
Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 31 de
outubro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

Licença de Instalação – LI LOTEAMENTO MARAVILHA LTDA torna público que recebeu da Su-
perintendência do Meio Ambiente de Tauá – SUPERMATA a Licença de Instalação– LI 005/2024
com validação até 21 de outubro de 2026 para a atividade Loteamento, localizadas na Rua Antônio
Texeira Benevides, S/N no Município de Tauá - Ceará. LOTEAMENTO MARAVILHA LTDA

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024102901-PE. A Pregoeira do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as 09:00 hs, do dia 14 de novembro
de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2024102901-PE Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A
DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE. O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no
Portal nacional de contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de
Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo
telefone: (88) 3522-1487. 31 de outubro de 2024. JANICE LOPES GÓES – PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO Nº 29.10.01/2024 - O(A) SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E
URBANISMO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 18
de novembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº
29.10.01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA APTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO
E ILUMINAÇÃO CÊNICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, ALUSIVA AO NATAL DE AMOR E LUZ,
COMPREENDENDO A LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EN-
FEITES NATALINOS, BEM COMO A RETIRADA DOS MATERIAIS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO
QUE SERÃO UTILIZADOS PARA DIVERSOS PONTOS DE DECORAÇÃO NATALINA, DE INTE-
RESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE JAGUARIBE-CE.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguari-
be.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licita-
coes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE,
31 de outubro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).